封丘县劳动和社会保障局

关于落实县第一巡察组巡察反馈意见的

整改报告

根据《封丘县委第一巡察组关于对封丘县劳动和社会保障局巡察情况的反馈意见》和局党组对反馈意见的整改措施，局党组高度重视整改工作，逐条对照整改措施，以坚决的态度积极推进和落实整改，经过两个月的认真落实取得了明显成效，现将整改情况报告如下：

一、工作纪律执行方面

（一）领导以身作则，带头执行落实各项规章制度

（二）结合每周例行学习，加强职业道德教育

（三）严格落实考勤制度，不让制度流于形式

二、退休审批方面

（一）退休审批程序化意识不断强化

（二）档案管理工作不断加强

（三）完善了业务印章管理制度

三、城乡居民养老保险与城镇职工养老保险方面

（一）进一步开展专项活动整治重复领取现象

（二）加强了社会保险知识的宣传，提高了群众意识

（三）拓宽工作思路，健全长效机制

四、小额贷款方面

一是加强了履职管理，针对巡察中出现的问题，进行了自查自纠，制定了更加完善的规章制度流程，严格岗位职责，强化组织领导，做到贷款事项流程规范、分工明确、责任到人；二是增强了业务学习，组织小贷中心工作人员对政策文件进行集中学习，提高业务素质和服务质量；三是严把贷前审核关，借助医疗保险中心等单位的人员身份信息，与申请人身份信息认真比对，确认申请人准确身份信息，杜绝了在职人员投机使用小贷的情况发生。
五、农村劳动力技能培训方面

（一）进一步落实了培训学校招标制度

（二）加强了接受技能培训人员身份调查落实力度

（三）加强监管，确保培训资金安全

六、公疗医院运行体制方面

局党组根据巡察组提出的意见，主动向政府主要领导汇报并与编办、财政局等部门沟通，进一步建立健全公疗医院运行体制。严格确定了按照事业全供单位有关规定管理公疗医院。整改期间加强了对医院经济运行和财务活动的监督，健全了内部控制制度，完善了医院财务管理制度，全面实施院务公开，推进民主管理。

七、财务管理与财务监管方面

（一）完善了财务管理制度，着手解决了公疗医院工资体系问题

（二）确保严格履行程序，杜绝违规采购现象

八、加强公务用车管理

一是规范二级机构的车辆管理，提高车辆使用效益，节约车辆运行成本，确保运转有序和行车安全。二是严格执行谁使用、谁负责的制度，不得私自改变行车路线，借公车填办私事；三是严禁公车私用，车辆不用时统一停放在本单位，按照上级要求积极参与公车制度改革，杜绝公车私用现象，目前已上交3辆公务用车。

九、坚定不移地巩固扩大整改成果

目前，巡查整改工作取得的成效只是阶段性的。下一步，我们将继续深入贯彻落实县委巡察工作要求，坚持目标不变、标准不降、力度不减，对已完成的整改任务，认真开展“回头看”，防止问题反弹。

二O一六年一月十四日